
„Mandala iš
gamtinių medžiagų“

Parengė dailės mokytoja ekspertė  Karolina Norkienė
2024 m.



PAMOKOS TIKSLAS - 

Susipažinti su „Mandalos“
kūrimo principais ir atviroje
erdvėje dirbnat grupėse sukurti
„Mandalą“ iš rastų gamtinių
medžiagų.



ŠIANDIEN:
Susipažinsite su ,,Mandala”
ir jos kūrimo principais;
Savo darbe panaudosite
mažiausiai tris skirtingas
gamtines formas;
Sukursite iš gamtinių
medžiagų „Mandalą“ .



MANDALOS IŠ SMĖLIO



Mandalų kūrimo
taisyklės:

Kurti pradedama nuo centro;

Spalvos naudojamos įvairios;

Simboliai pasirenkami individualiai;

Nubrėžiamas apskritimas;

Apskritimas padalijamas į atskiras lygias

dalis; 

Apskritime brėžiami mažesni apskritimai;

Linijų ir mažesniųju apskritimų skaičius

neribotas, vienoje mandaloje jų gali būti vos

keletas, kitoje – nesuskaičiuojama galybė. 



MANDALOS MODELIS
GAMTOJE

Apskritimą galima pastebėti natūralioje
gamtoje: pradedant atomais ir ląstelėmis,
baigiant planetomis ir galaktikomis. 
O gėlės, susiviję augalai, kriauklės, vandens
ratilai sukelia mums ypatingą estetinį
pasigerėjimą...



    ATOMAS                 LĄSTELĖ



   JUPITERIS           GALAKTIKA



  KIAULPIENĖ         ALIJOŠIUS



   KRIAUKLĖ                SNAIGĖ



UŽDUOTIS:
Sukurti „Mandalą“ iš rastų
gamtinių medžiagų
panaudojant mažiausiai tris
skirtingas gamtines medžiagas.
Pagrindinė taisyklė, kurios
reikia laikytis – simetrija.
Reikia kurti nuo centro link
išorės.



Tibeto
vienuoliai
kuria
„Mandalą“

https://www.youtube.com/watch?
v=GA3su0ECdPc&feature=youtu.be



ĮSIVERTINIMAS:

Viską puikiai supratau. Beveik viską supratau. Daug neaiškumo
reikalinga pagalba.



KRITERINIS VERTINIMAS:

Išlaikyta simetrija (3t.);

Panaudota nemažiau trijų gamtinių

medžiagų (3t.);

Pabaigtas darbas (4t.).



„MANDALŲ“ PRISTATYMAS 

Koks kūrybino darbo
pavadinimas?

Kokia pagrindinė
kūrybinio darbo idėja?

Kokios panaudotos
gamtinės medžiagos?


